
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Finanziaria 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
21/05/2020 

142 15 

OGGETTO: 

 

NOMINA REVISORE DEL CONTO TRIENNIO 2020/2023  

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 21/05/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



 

OGGETTO: NOMINA REVISORE DEL CONTO TRIENNIO 2020/2023 – ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA 

 

PREMESSO:  

- che al 26.04.2020 è terminato il mandato del Dott. Nuzio Rosario GUERCIO, Revisore del Conto 

di questo Comune, eletto con C.C. n. 22 del 26.04.2017, per il periodo dal 27.04.2017 al 

26.04.2020; 

- che si è reso pertanto necessario provvedere alla nomina del nuovo Revisore del Conto per il 

successivo triennio stante l’obbligatorietà derivante dall’art. 234 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- che l’art. 234 del D.Lgs 267/00 prevede per i Comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti, 

che la revisione economico finanziaria sia affidata ad un solo Revisore eletto dal Consiglio 

Comunale; 

 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 11 in data 29.04.2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale, a seguito dell’estrazione a sorte del nominativo da parte della Prefettura di 

Novara, è stato nominato il nuovo Revisore del Conto del Comune di Borgo Ticino, nella persona 

del Rag. Locatelli Floreano, per il periodo dal 27.04.2020 al 26.04.2023, stabilendo un compenso 

annuo di € 4.500,00= oltre IVA e C.I, senza ulteriore rimborso di spese di viaggio eventualmente 

sostenute; 

 

RITENUTO pertanto di assumere l’impegno di spesa derivante di € 17.128,80= comprensivo di 

IVA e C.I., relativa al periodo della durata dell’incarico dal 27.04.2020 al 26.04.2023, in esecuzione 

alla delibera C.C. n. 11/20;  

 

VISTO l’art. 107, comma 3 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., sulla base del quale spettano ai 

Dirigenti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 

DETERMINA 

 

1) Di assumere, per i motivi espressi in narrativa, l’impegno di spesa quantificato in € 

17.128,80= comprensivo di IVA e C.I., quale compenso da erogare al nuovo Revisore del 

Conto Rag. LOCATELLI Floreano, con studio in Vigliano Biellese (BI) -  Via Milano n. 215 

– C.F. LCT FRN 51P07 D094Y, nominato con delibera C.C. n. 11/20, per il periodo dal 

27.04.2020 al 26.04.2023; 

2) Di imputare la spesa complessiva di € 17.128,80=, per € 3.869,84=  alla codifica 1.1.1.103 

cap. 3400 del Bilancio c.e., per € 5.709,60= all’esercizio 2021 e 2022 ed € 1.839,76= al 

Bilancio 2023; 

3) Di autorizzare il Responsabile Servizio Finanziario alla liquidazione delle fatture, previa 

presentazione e adozione di appositi atti di liquidazione. 

Il Responsabile del Servizio  

        Sabina Gnemmi 

 



 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Sabina
Gnemmi;1;1133868



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Finanziaria nr.15 del 21/05/2020

21/05/2020Data: Importo: 3.869,84

Oggetto: NOMINA REVISORE DEL CONTO TRIENNIO 2020/2023  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
1 - Organi istituzionali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 38.350,00
32.248,58

3.869,84
36.118,42

2.231,58Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 5.450,00

1.372,16

3.869,84

5.242,00

Disponibilità residua: 208,00

Capitolo: 3400

Oggetto: SERVIZI ISTITUZIONALI - Organo di revisione economica - finanziaria

Progetto: Servizio finanziario

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2020 452/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 452/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 452/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

DOTT. LOCATELLI FLOREANOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.01.008 - Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 21/05/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Finanziaria nr.15 del 21/05/2020

21/05/2020Data: Importo: 5.709,60

Oggetto: NOMINA REVISORE DEL CONTO TRIENNIO 2020/2023  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
1 - Organi istituzionali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 38.650,00
0,00

5.709,60
5.709,60

32.940,40Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 5.750,00

0,00

5.709,60

5.709,60

Disponibilità residua: 40,40

Capitolo: 3400

Oggetto: SERVIZI ISTITUZIONALI - Organo di revisione economica - finanziaria

Progetto: Servizio finanziario

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2021 55/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 55/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 55/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

DOTT. LOCATELLI FLOREANOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.01.008 - Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 21/05/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Finanziaria nr.15 del 21/05/2020

21/05/2020Data: Importo: 5.709,60

Oggetto: NOMINA REVISORE DEL CONTO TRIENNIO 2020/2023  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
1 - Organi istituzionali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 38.650,00
0,00

5.709,60
5.709,60

32.940,40Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 5.750,00

0,00

5.709,60

5.709,60

Disponibilità residua: 40,40

Capitolo: 3400

Oggetto: SERVIZI ISTITUZIONALI - Organo di revisione economica - finanziaria

Progetto: Servizio finanziario

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2022 20/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 20/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 20/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

DOTT. LOCATELLI FLOREANOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.01.008 - Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 21/05/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Finanziaria nr.15 del 21/05/2020

21/05/2020Data: Importo: 1.839,76

Oggetto: NOMINA REVISORE DEL CONTO TRIENNIO 2020/2023  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
1 - Organi istituzionali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 38.650,00
0,00

1.839,76
1.839,76

36.810,24Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 4.650,00

0,00

1.839,76

1.839,76

Disponibilità residua: 2.810,24

Capitolo: 3400

Oggetto: SERVIZI ISTITUZIONALI - Organo di revisione economica - finanziaria

Progetto: Servizio finanziario

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2023 6/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 6/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 6/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

DOTT. LOCATELLI FLOREANOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.01.008 - Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 21/05/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


